Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
заместителя Мэра города Вологды

по социальным вопросам

От Об марта 2017 года № 24

О внесении изменений в устав Муниципального дошкольного
образовательного учреяедения «Детский сад общеразвивающего вида № 90

«Золотой ключик»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на

основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»,

постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О

наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным

вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды»

(с последующими изменениями):

1. Внести в устав Муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 90 «Золотой ключик»,

утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 декабря 2015

года № 10021, следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 1.1 слова «, вид -  детский сад

общеразвивающего вида» исключить.

1.2. Дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

«6.8. Права, обязанности и ответственность иных работников Учреждения

устанавливаются законодательством Российской Федерации, Правилами

внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами

Учреждения, трудовыми договорами и должностными инструкциями.».

®  ПУ.ТРВ\ПУ.КОВ\

2

2. Заведующему Муниципальным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 90 «Золотой ключик» Л.Ф.

Медведниковой:

представить документы для проведения государственной регистрации

изменений, вносимых в устав, в установленном законом порядке;

в пятидневный срок после проведения государственной регистрации

изменений, вносимых в устав, представить в Управление образования

Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений

Администрации города Вологды копии документов, подтверждающих факт

государственной регистрации изменений, вносимых в устав.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Управления образования Администрации города Вологды И.Л. Гуляеву.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Заместитель Мэра го
по социальным вопр< А.А. Груздев

ПУ.ТРВ\ПУ.КОВ\

__________________ ___________________________________2 ^
Верно
В документе прошито и пронумеровано

с/ ( #  —'____________) листа(ов).
СУ

Ведущий специалист отдела делопроизводства и

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением заместителя Мэра

города Вологды по социальным вопросам
от 06 марта 2017 года № 24

Изменения в Устав
Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида № 90 «Золотой ключик»

1. В абзаце третьем пункта 1.1 слова «, вид -  детский сад общеразвивающего
вида» исключить.

2. Дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:
«6.8. Права, обязанности и ответственность иных работников Учреждения

устанавливаются законодательством Российской Федерации, Правилами внутреннего
трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Учреждения,
трудовыми договорами и должностными инструкциями.».

Заведующий Л.Ф. Медведникова

Межрайонная ИФНС
России №11 по

Вологодской области
Выдано Свидетельство

о государственной
регистрации